

Interpellation

Till

Tekniska nämndens ordförande

Angående utbyggnaden av kommunalt VA

Värmdö kommun satsar stort på utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp i prioriterade förnyelseområden. Görs ingenting är risken stor att många enskilda brunnar sinar pga. för stort uttag av grundvatten. När det gäller enskilda avloppslösningar är de ofta underdimensionerade med bristande funktion vilket leder till näringsläckage i sjöar och havsvikar samt risk för förorening av grundvatten och mark.



Utbyggnaden av kommunalt VA är Värmdö kommuns kanske största miljöinsats. Investeringen av VA-utbyggnaden finansieras genom lån som senare betalas med anslutningsavgifter, fasta årsavgifter och rörliga avgifter. För att hålla investeringskostnadernas räntor nere är det viktigt att de s.k. förbindelsepunkter ansluts till kommunens VA-nät. Först därefter kan avgifterna debiteras brukarna.

För närvarande pågår VA-utbyggnaden i Skeviksstrand och Koviksudde. Arbetet flyter på bra och de flesta boende ser förväntansfullt fram emot att få kommunalt vatten och avlopp till sina fastigheter. Inom en snar framtid ska också delar av Norra Lagnö förses med kommunalt VA.

Om jag är rätt underrättad ska dessa områden matas med vatten- och avloppsledning från centrala Gustavsberg. Trots ihärdigt letande i tekniska nämndens protokoll kan jag inte finna att upphandlingen av huvudledningen är påbörjad än mindre är någon entreprenör antagen.

För VA-kollektivets ekonomi är det viktigt att området utan onödig tidspilla anslutas till kommunens VA-anläggningar. Först därefter kan anslutningsavgifterna debiteras berörda fastighetsägare. Kan inte det ske ökar kommunens låneskuld i stället för att som tänkt minska.

Med hänvisning till det ovan anförda frågor jag tekniska nämndens ordförande:

- **Är det säkerställt att området Skeviksstrand Koviksudde kan anslutas till kommunens VA-nät i direkt anslutning till att förbindelsepunkterna är färdigställda?**

Gustavsberg den 25 april 2017

Mats Skoglund

